nem placitae voluntatis vestrae nobis mandare poteritis. Chris-

tus Jesús Pontifex Summus , Pontificium vestrum in pace gu-

bernare & sublimare dignetur. Válete.

De amicitia G. Ducis Aquitanice , & de ceteris.

2 VJ, (1) Dei gratia <Dux Aquitanorum Jacobitano Ar-

chiepiscopo gloria & honore coronari. Prudentiam vestram

nolo latear, quia Regina nihil omnium quae coram vobis, & ut

scitis, se fa&uram mihi promisit, executa est: quare repa-

triare festinavi. In redditu autenr ad vos venire & vobis

loqui non áussusy fui , tum ipsius ' Reginae, tum Regis Ara-

gonensis metu :. quod aegre passus sum. Nunc autém pervi-

gilem vestri curam, quem multum diligo, quod re ipsa ex-

perirj.poteritis qui omnes quos Hiberia continet vestri or-

dinis dignitate & potentia :praecellitis, rogo ut Dei primürrí

& mei gratia , <k quia justum est, Regina filium sustentetís

& defendatis, & né exheredetur faciatis: relatum est enirn

mihi quia Rex & Regina pacificad sunt ,& ut eum perdant

confoederari. Nunc igitur aeternam gloriam vobis in orphano

illi opitulandb adquirite, &. de hoc ipso cuín Petro Gallicien-

?i Comité, &fómnibus prae&léri pueri amicis, loquimini : & si

communicato nostri &: eorurh consilio eum defenderé vo-

lueritis, laudo, ut in manu vestra & custodia remaneat. Si

autem evidentia vestra viderit eum nec refugium, nec au^

xilium illud habere posse quomodo securus sit & in hono-

re; amicitiam vestram supplex deprecor v ut *eum mihi na-

vigío mittere satagatis. Ego enirn, si vixero, ut avi sui

¿leres sit faciam. Quare de duobus istis , scilicet utrum eum
manu tenebitis & protegetis doñee veniam, an audito il-

l
. . .

(1) Guillielmus VIII. Aquitama Dux.

Armo
ri2r.
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Anno

iorum gU0S ¿jx i consiüo videns non bonum eum apud vos

esse, mihi mittendum disponetis, scripto mihi citisshne

resígnate. Vigeat dignitas & probitas vestra.

ítem de amicitia B. Romani Cardinalis.

3 Jjosso S. R. E. Cardinalis & Apostólicas Sedis Le-
gatus, venerabili fratri & amico suo charissimo D. S. Ja-

cobi Archiepiscopo salutem. Familiarissimam nobis amici-

tiarn vestram, Romanse Ecclesiae, nobis, satis utilem &
honestam esse comperimus : idcirco eam intima charitate

& celebri memoria retinemus. De liberalitate vestra, cha-

ritate & reverentia á vobis B. Petro , & nobis exhibita,

per nuntium nostrüm fidelia prasconia Djniiao Papae man-
davimus. Quod valde gratanter Dominus Papa suscipiens,

sicut Clericus vester Laurentius, qui Curias intererat, vo-

bis referre poterit , Coram omni Curia sua abunde gra-

tias retulit, & circa vos & circa Ecciesiam vestram to-

tius benevolentiae benignitatem se exhibiturum promisit. De
laboris nostri & exercitus Dei processu, sed & de Con-
cilio quod apud Tolosam in Dominica sexagésimos (t) (Deo
annuente ) celebrare disponimus , venerabilis frater noster

Magalonensis Episcopus has vobis literas deferens , sicut

familiaris noster nobis familiariter referet : pro quo roga-

rnus ut reverentiam & obsequü gratiam illi nostra cha-

ritate exhibere curetis, per quem etiam cum redierit, om-
nem voluntatem vestram, & quidquid solertiae vestrae ex

nobis placuerit, per literas vestras nobis intimari rogamus,

Li-

(i) Dies omnino diversus áb altero Concilii Tolosam vulgati : annus

prcecipue. Innuit ergo Bosso Cardinalis Tolosanum Concilium altad post on-

nutn 1 1 19. de qu& solum apud AA. mzntio*
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Litera? qucis misit Flandrensis Comitisa Archiepiocopo pro ne~

Apotibus suis.

rchiepiscopo S. Jocobi speciali Domino suo C. Flan-

drensium Comitisa salutem cum dileétionis obsequio. Prosperi-

tate si frtiimini , vobiscum gaudeo : adversitatem vero si quam
patimini, vobis condoleo : ait enim Apostolus : Gaudere cum
gaudentibus : flete curn ftentibus. Multimodas dileéte Dñe. gra-

tes nobilitati ves trae confero in hoc quod filios (i) fratris nostr.i

Comitis R. ut relatum est mihi, admodum, ut exigit adolescen-

tia eorum, & ut compeiit nobilitati vestrae, benigne & misericor-

diter educatis. Ntincexoro bonitatem vestram, quatenus quid-

quid circa pueritiam eorum existit, si placet vobis, per scriptum

nobis notificetis.

Consecratio M. Spinarensis elefti in Abbatem* Cap. 35*

E iem tempore Martinus S. Andreae Spinarensis Monasterii

eleétus, quod in Astoricensi situm est Dioecesi, ad Compostel-

lanam venit Ecclesiam , ut á proediéto Archiepiscopo , & S. R.

E. Legato , consecraretur in Abbatem : nempe Astoricensis

Episcopus in prxdiéfcum inimicitias exercebat ele&um : ob
hoc ejus ele&ionem cassari , & eum Ecclesiatica adstrue-

bat praelatione indignum. Sed eleétus ad Compostellanam

convolavit Ecclesiam. Tune Archiepiscopus , ne quasi in-

juriam videretur inferre Astoricensi Episcopo , misit ad eum
literas suas, quibus Spinarensis eleéli adventum , adventusque

causatn significavit. Denique addidit si Astoricensis Episcbp.

aut alius sive Clericus, sive Laicus, praediéium haberet impetere

Spinarensem eleétum, determinato tempore Archiepiscopi adi-

ret praesentiam, ibique utrorumque causa justissime examina-

re-

(1) Alfonsum seil. G3 Sanciam 9
Raymundi Comitis % & Urraca filios*,

Tonu XX. Ss
'

Arma
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Anno retur . Sed cum ad elefti impetitionem ñeque Episcopus, ñeque

alter accesisset, misis tamen ab Episcopo ne consecraretur li-

teris, quia nemo per literas accusat, á prxdicto Archiepiscopo

& S. R. E. Legato supradiétus eleétus consecratus est in Abbatem»

De Adventu Regince in Gallceciam* Cap. 36.

Ídem Archiepiscopus per eadem témpora Reginam tam per li-

teras , quam per nuntios , solicitavit , ut in Gallaeciam rediret.

Conflaverant enim quídam Principes, discordiae potius quam
pacis ainatores, rebellionem in Reginam & in ejus fautores.Cons-

truxerant quoque Municipia , & prout vires eis suppeditábant

concordiam vertebant in discordiam. Ceterum Archiepiscopus

usquequaque illis oppositus efraenem illorum audaciam tutudit,

& pacem quanto magis potuit reformavit. At ubi Regina cum
filio suo (tune temporis enim pacis foedere conne&ebántur) ve-

nit in Gallaeciam ¿archiepiscopus cum exercitu suo & cum Con>
postellanis Castellum quod Comes Munio in ripa Issi constru-

xerat, obsedit, & destruxit, necnon cetera Castella quse tyran-

nica ejusdem Comitis vel aliorum tenebat rebellio , capta , &
quaedam destruéta sunt. Tándem Regina venit Compostellam

cum filió suo & cum Galbeciae Princípibus.

De adventu B. Cardinalis Compostellam , & de consecratione

Abilensis ekdíL Cap. 37.

\Jf\ib tempore Bosso S. R. E. Cardinalis & Legatus , B. Jaco-

bi limina visitavit, & ab Archiepiscopo prout decet hono-

rifice susceptus est, & cum eo G. Lascurrensis Episcopus; huc

quoque ceteri confluxerunt Episcopi, videlicet, P. Bracarensis,

A. Tudensis, D. Auriensis, P. Lucensis, M. Minduniensis , H.

Portugalensis, P. Segoviensis, S. Abilensis eleétus, ut á prxdiélo

Gómpostellan» Sedis Archiepiscopo, utpote Suffraganeus ejus,

1 con-
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consecraretur in Episcopum : de cujus. eledione quoniam il- _

n
^r

°

lum sorte fuisse ele&um ajebant, curn.diu-tius tractaret, & co-

ram tot idoneis Sanclae Ecclesix eolumnis diffiniret, adhibito

praedidi S. R. E. Cardinalis & Legati assensu, supradiéius elec-

tus á Compostellano Archiepiscopo, & ceteris Episcopis con-

secratus tst in Episcopum. Qui cum consecraretur hanc promi-

sitobedientiamCompostellanaeEcclesixejusque Archiepiscopo:

Ego Sancius Abilensis Ecclesice ordinandus Episcopus subjec-

tionem & reverentiam & obedientiam á SanEtis Patribus consti-

tuíam secundum próccepta Canonum Ecclesice Compostellance, rec-

toribusque ejus in pr ce-sentid Dñi. Archiepiscopi D. perpetuo me

exhibiturum promitió , & supra Sandium altare propria manu

firmo.

De Concilio apud SanSium Facundum celebrando. Cap. 38.

JL ost ejus consecrationem Romanus Cardinalis & Legatus,

Compostellantis Archiepiscqpus & Legatus cum ceteris Episcp-

pis, Regina -&fil|us ejus Rex A. cum Galloeciae Principibusde

statu Sanétje Ecclesiae & Hispaniae Regni admodum pertra&á-

verunt : ad cujus rei dispositionem san&ius confirmandam eurn-

dem Cardinalem apud S. Facundum pdtavo Kal. proximi Sep-

tembris Concilium celebraturum statutum est. Ad quod Conci-

iium.omries Episcopi & Abbates á Burgis usque ad Oceanum
vocati sunt. Sed cur S. Jacobi Archiepiscopus , & ceteri cona-

píures, ab hoc consilio se absentaverit, sequentia indicabunt.

De i
?
cedere Archiepiscopi &* Regina,, C$p. 39,

Ínter praediétum Compostellanx Sedis ArchiepiscopunvS. R #

E. Legatum & Reginam U. quanta concordias foedera saepius

jurejuran^o sancita fuerint, paucis ssepius perstrinximusrtimore

,
namque & suspicione ne muliebris animus ad sólita arma, sci-

licet adifraudern , convolaíet, ¿\rctiiepiscopus titillans ínter se

Ss 2 &
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Anno gj Reginam fcedera pacis iterum atque iterum juramentis re-

novaverat , & renovata confirmaverat : hoc modo omnes fere

Gallaecise, Campaniae, & Castellae Principes illexerat ,& eos

jurejurando sibi obligaverat, si Regina praediélum Archiepis-

copum vel caperet vel ab honore expeliere tentaret, omnes

qui jurejurando ne hoc fieret sanxerant, unanimiter Archie-

piscopo opitularentur, & Reginae adversarentur. Verum quis

in Gallaecia veri & san&i amator ? Quis justitiae ceterarum-

que virtutum ibi se&ator ? Ibidem fere omnes comités for-

íunae virtutum contrario se&antur, pauci admodum qui ñ-

deles habeantur : non est qui seéletur bonum , non est usque

ad unum : quorum perfidiam expavescens Archiepiscopus, &
quantum suae possibilitatis erat praecavens in futurum En.

Supra Angliacensem Abbatem ipsius Reginae contribulem , & S.

^* Cluniacensem Camerarium acceperat hujus foederis testes , &
fide data confirmatores. Quidam quoque Cluniacensis Mona-
chus, Girardus nomine, nuper inter Archiepiscopum & Re-

ginam sanxerat foederum "connexiones, adeo quod Archie-

piscopum reddiderat de tímido fortem, de suspefto constan-
' tem. Quid non audet muliebris vecordia ? Quid non prxsu-

mit serpentis versutia ? Quid non aggreditur sceleratissima

vipera ? Quid audeant, quid praesumant, quid aggrediantur

muliebria figmenta, Evae protoparentis nostrae satis indicant

exempla. Ruit in vetitum audacissimá rnens muliebris : sa-

crosanta violat, fasque nefasque confundit.

Quando Archiepiscopus precíbus Regina ivit in Portu-

galiam. Cap. 40.

V^um itaque praedi&a Regina ad contundendas sororis suae

Reginae Portugaliae vires , Tudem iré disposuisset , supradic-

tum Archiepiscopum, utpote Dominum & Patronum suum,

utpote fidelissimum adjutorem & proteétorem suum blandís-

si-
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simis aggreditur precibus ut secura illo iré , non recuset, Anno

ascito sibi exercitu suo & Compostellanis. Difficile quidem

.erat Compostellanos contra legis & plebis scita sua Tudem
usque in expeditionem compellere. Sed tamen condescende-

nuit Archiepiscopi precibus ac muneribus , & cum eo om-

nes usque Tudem venerunt. Hoc autetn Archiepiscopus atr

tentius lahoravit fieri, ut & Reginx fidele & utile exhiberet

r
obsequium, & debellatis ejus hostibus pacem reformaret Ga-

llaecke. Nempe Portugalensis Regina Tudem , & circumqua-

que olim invaserat, sibique ea mancipaverat. Quae ut novit

adventum Composrellani Archiepiscopi & Reginae, ejusque

exercitus, extenuólo coadunato exercitu suo castrametata est

,in altera ripa M¿.nei. Hüic exercitus Archiepiscopi & Reginae

considebat, illinc Portugalensium. Tune Archiepiscopus, si

Portugalensium, ijiq-uit r exercitum iuvadendi nobis detur co-

pia , vi&oria est in manibus nostris. Ceterum Mineus utrum-

que disterminat exercitum, & hostibus nostris est tamquam
murusí quare Composteilani & Irienses navigio tentent flu-

vium superare , & Insulam'-quae Pottugalensibus habetur pro*

pior (erat enim in medio fluminis ínsula) preocupare festinent,

alii navibus % ,alii natando superent fluvium. Hoc consilium

profeéto placuit Reginae & Principibus ejus : nec mpra,

Compostellani & Irienses ,cum eleétissimis militum naves

.conscendunt. Portugalensium quse. per Mineum discurre-

bant, invadunt carinas, & prxdidam Insulam audaci oceu-

pant congressu. Quod ut vident Portugalenses admirad ef-

-fraenem Comppstellanprum audaciam, castra deserunt, &
, in fugam versi sunt. Tune exercitus Archiep'iscopi & Re-
ginae fluyium transmeant, & Portugalice fines ingrediuntur,

seseque
:
ad praedam accingunt. Quid plura ? Incendunt,

rapiunt , ; & terram hostium

.

ribQstiliter invadu,nt.
f

Tándem
Archiepiscopus ut cum Compostellanis ad urbem suam r¿-

.deat.Reginas -cojiípellat. JPpstquam, inquit,. posíroruna.^u-

pe-
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peravímus acies inimiconim ; ac 'supém'tás "dispersimus,

postquam Portugalfe fines praeíer spem ingressi siimus, res

ipsa exigit, ut currr Compostellánís' ad propna revertan

mea namque non interest praedis átque incendüs interesse.

Oportet ut Ecclesiasticis operam adhibeam. Ad haec Regi-

na ': Sanitissime ( inquit ) atque' Revereñdissmie Pater &
:Dbrnine, tüunr consiliurrr, átqire -aúxiliaor ad tantam nos

"pfornovit palmam vi¿tofi¿, quód' &' nostra recuperavimus,

T& quae ínímlcorurh ñieráát possidérnus : sola tui praesentía

'perterrefacit, & enervat nostrorum potentiam inimicorum.
f

Quod ;

si ad propria- rever tens te absentaveris , profedo

nobis timendum est. Etenhn mimici 1 nostri vires resurnent,

& viétotiae nos trae finís erít inglorius. Compostellani (non

est enim Civium diutius
4

in Castris morari) redeaht ad pro-

pria : tui consilii & au'xilii praesens nos dextera protegat

& tueatur. His atque alus Reginae precibus condescendit

Archiepiscopus;-& reversis Cornposíellanis remansit in Por-

tugaíiá oim rriilitibus suis : ad quem B. S. R. E. Cardina-

lis & Legatus eo tempore hujusmodi direxit literas.

1 m
Invitatio ad Concilium* Cap. 4 r

.

T>
l °

r
í

XJosso'S. R. E. Cardínalis & Legatus. Venerábili fratrKfc

amico charissimo D. Compóstéllanae Ecclesi^e Archiepiscopo

salutem. Dile&ionis vestrxliterisgratanter acceptis de prospero

Regis & Reginx eventu Omnipotenti Domino gratias ágimus:
" de' industria,

#
verstrí qiioqué jure, consilio & auxilio circa eos-

dém ád honorfs vestri augmentum noster acéettd'it#r animus.

Praeterea memoriae non excidat* qudd de disrJónéndis negotiis

Ecclesiasticis, & emendandis tot in partibus Hispanice enorrrii-

tatibus ati B.JáCóbi Se: vestrum specialiter consilíum acceden-

tes, Concilii locum & diem statuimus, ad quod sicut praesen-

tialiter ore ád os, ita quoque praes^ntiam vestr&m iiteris práe-
- •

sea-
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sentibus au&oritate Apostólica invitantes rogamus 1& in .fideli-

™™
tate Romañae Ecclesise exhortamur, ut ab eodem Concilio nulla

unquam occasio vos retentet : scientes quod si vos non adesse

contigerit, & Concilium per vestri absentiam remanserit, vo-

bis tantum Ecclesiae detrimentum proculdubio adscribetur, &
in futurum vobis hoc obesse timemus. Burdinum á Domino „
Papa captum * & Romam sicut meruit deportatum, ab his qui Aptii

se vidisse testantur, audivimus. A™1°

1121.

De captione Archiepiscopi in reditu á Vortugalia. Cap. 42.

p,ost hxc non módica parte Portugaliae vendicata, Archie-

piscopus & Regina, obsederunt ipsam Portugalise Regina in

Castro nomine Laniosio , & castra usque ad Dorium proten-

derunt. lilis quoque diebus idem Archiepiscopus recuperavit

-in Portugalia honorem B. Jacobi, scilicet Bracarain, medie-

tatem Cornelianse , & cetera : & recuperata distribuid villi-

cis suis. Archiepiscopo Compostellano in Portugalia moranfe

in castris fama malí presaga futuri murmurabat Reginam
U. machinan captionem Archiepiscopo. Quod cum plurium

•instillatione audisset Archiepiscopus, utpote tantum tamque

abominabile nefas, credere abhorruit. Ipsa quoque Portuga-

.liae Regina ei per nuntios suos indicavi t captionem & mo-
dum captionis, inquiens : Caveat sibi Archiepiscopus etenim

nisi caverit, sóror mea proculdubio capiet cum. Quia inti-

mi qui hujus consilio interfuerunt facinoris, ipsi mihi ejus

enucleaverunt modum captionis. Qua propter ad quolibet

meorum, ne capiatur^ confugiat Castellorum. Sin autern in

navibus meis ad suam" repedet civitatem: alicquin ex quo Mi-
-neum transmeabit, mancipabitur captioni. Haec & his familia

cum audisset Archiepiscopus noluit animum ad hsec credenda

indjucere , ñeque obsequio Regina se absentare: sed ait:

•Regina ut á me hanc suspicionis removeret nebulam, mul-

tis
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tis pacis ac dileélionis foederibus jurejurando confoederata

est. Prseterea inter me & se tot tantosque bujus fbederis

adhibuit testes & compa&ores
, quod insani est animi taha

credere. Sane ubi sanxi cum ea foedus concordias , obnixe

& fideliter ei famulatus sutn, & famulabor. Quare ergo i»

tantum prorumpet facinus ? Quare opus Judae Iscariothi-

des incurreret ? Quare Deum & homines sibi infestos red-

deret ? Quod si habet pro constariti in me manus injicere,

& tamquam secunda Iezabel persequi utriusque terrarum

Ecclesire membra; en melius est me sine culpa incidere ia

manus ejus
, quam foedera qu:e cum ea stabilivi videar

"transgredí : potens est enim Deus me liberare de maníbus

ejus. Tándem Archiepiscopo & Regina cum exercitu suo

á Portugalia revertentibus ventum est Limiam, & per

Cellamnovam ad Castellam, quse est in ripa Minei : tune

Regina , utpote doli artifex , magistra sceleris
,
praecepit di-

luculo , milites Archiepiscopi Mineum transmeare : ipsa

vero cum Rege filio suo & cum Archiepiscopo post reman-
sit: hoc autem machinabant, ne cum manus injiceret ia

Archiepiscopum, milites tanto facinori possent contraire.

2 Itaque ut Mineum transmeavit exercitus, & in alte-

ra fluminis ripa tentoria positasunt, statim praedi&a.Ieza,

bel in Compostellanse Sedis Archiepiscopum & S. R. E.

Legatum manus injecit. Proh nefas ! Nil veretur , nii eru-

bescit mens pestífero iluta veneno, nil abominabile refugit.

Primo Archiepiscopus ne tantum aggrederetur nefas, nec

sic á ñde & veritate exorbitaret , coepit eam admonere.

Ceterum in malivolam animam non intrabit sapientia &
qui nocet noceat adhuc , & qui sordescit sordescat adhuo*

Audita Archiepiscopi nefandissima captione, mox Archie-

piscopus Bracarensis, & Episcopus Auriensis, qui cum eo

erant, perterrefa&i fugam iniere. Hujus sceleratissim¿e pro-

ditionis habuit Regina complicas & coadjutores Comitem
Ro-
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Rodericum qui perendie Hierosolymis redierat , Frede-

nandum Joannidem , Joannem Didacidern , Josnnem Ra-

miridern , Oduarium Ordonidetn , Ariam Petridem , & ce-

teros qui omnes ab Archiepiscopo íenebant praestimonla

dato juramento se fore amicos ejus & fíleles : fecerant in-

super Archiepiscopo ho.ninum hoc modo , si Regina i a

eum injicere mantis , vel expeliere ex honore praesumeret;

omnes unanimiter ctim quibuscumque possent Archiepisco-

pum, utpote Dominum & Patroium suum , adjuvarent in-

festi Reginx. Quantam in Clencos , & ia Milites, atque

in fámulos Archiepiscopi prae.dam ac dehonestationem fe-

cerirít proditores, ex ipsius >capius quilibet potest conci-

pere laessione. Capti sunt cuín Archiepiscopo tres fratres

ejus Munio Gelmirides , Petrus , & item Petrus, & alii

complures. Captus est etiam cum eo Veremundus Suari-

des.

3 Deinde ducitur Archíepiscopus ad Castellum Joan-
nis Didacides , nomine Orzllioncn , <k abhinc sub tutela

ejuslem Joannis , remotis jam á se Clericis & militibus

suis, exceptis duobus , aut tribus, transfertur ad Castellum

nomine C¿ra¡n: hoc siquidem praedictus Veremundus licen-

tia Archiepiscopi & B. Jacobi Canonicorum in térra ejus-

dem Apostoli construxerat: sed nunc captione coa&us Re7

ginee contulerat. Postquam rumor tanti sceleris Compos-
tellam pervolavit , et in festivate S. Marice Magdalence

cum Missarum celebrarentur solemnia universorum ánimos

concusit , quantus moeror , quanta moestitia in Ecclesia

B. Jacobi fuerit , meus utique stylus non sufficit enarrare.

Confestim tota Civitas convolat ad Ecclesiam , fíent , eju-

lant tantam in Dominum & in Archiepiscopum suum frau-

dem intentam : Reginam apostatricem pacis , & ñáú vio-

latricem , & totius Hispaniss perturb.itricem appellant.

Quídam nisi absolvat Archiepiscopum propernodum ei mi-
Tom. XX, Tt nan-

Anno
I I2í,
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Anno nantur. Coadtinaíis denique clero & populo in unum coi:-
12I#

sulitur , & ad Reginam ex communi consensu quatuor ex

Ccnonicis & totidem ex civibus delegsntur , sciscitaturi

quáre Arehiepiscopum ceperit , vel super ejus libertatein

quid animi habeat. Sed cor ejus tamquam cor Pharaonís

induratum est. Sitit pecuniam , sitit cz anhelat cruenta ejus

rabies perderé B. Jacobi honorera. Sed Deus protegí* spe-

rantes in se. Postquam Clero & Populo Compostellae re-

nuntiatum est , quid animi haberet Regina circa Arehie-

piscopum , statim Canonici conveniunt in canonicam : ads-

tringunt se juramento , ad liberationem Archiepiscopi om-
nimode se elaboraturos , & tam hereditates , quám facul-

tares , si necesse sit
,
pro eo daturos. Quod etiam laicos

ad ídem valde animavit. Quis lacrymas totius Civitatís emi-

meret ? Quis gemitus & obsecrationes quotidie in Ecdesia

pro Archiepiscopo dicere sufficiat ? Quis Clerum ac popu-

lum in moerore etiam 2: angustia fuisse nesciat ?' Omnia
plena lacrymis , omnia dessolata , omnia Pastore viduata

videres.

4 Postquam Regina noíle Compostellam ingressa est;

altera die in qua erat solenmitas B. Jacobi, omnes Canoni-

ci deposito vultu & habitu solemni , nigris induti sunt

cappis , & tristitiam representantes Uigubriter se habuerunt:

quod valde fuit molestum Bégiriae ejusque complicibus. Si-

quidem tan tus Cleri ac populi tumultus in Apostólica saepe

fiebat Ecciesia
?
quod tanti sceleris au&ores poenam in ca-

put suum 'reversuram vererentur. Deinde Canonici ac Ci-

ves ingenti supplicatione & obsecratione adeiuu Reginam,

iu gota de Archiepiscopo sit responsura respondeat. Ipsa

quideii ja.rj adepta erat Castella 3. Jarató', srilicei Honcs-

tum , & S. Mariam de Lanzada oiaoe Gelmiride íra-

tre x\rchicpí.scopi
,
quem oun A?/éteíepfedo,po ceperat. Tune

Jezabei Clero ac populo quasi satisfaciens respondit : Ecce,

in-
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inquit > cum Archiepisco .0 placct foedus inire , & ejus 11- ^™*
berationem difnnire : videlicet auL ce ómnibus de quibus

eum in causam. vocavero Archiepiscupus mihi aíFatim res-

pondeat , 6c satisfaciat , aut suse captionis calumnia suo &
Canonicorum juramento sepulta misericordia mese attendat